
COMUNE DI GREZZANA
Provincia di Verona

_______________________

37023 GREZZANA (VR) – Piazzetta Milite Ignoto (già Via Roma 1)
Tel. 0458872511 – Fax 0458872510 – P.IVA 00405260233

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 105 

Grezzana, 24/11/2023

OGGETTO: PROVVEDIMENTI  VIABILISTICI  IN  VIA  FOSSÀ  -  ISTITUZIONE
DIVIETO  DI  TRANSITO  PER  I  VEICOLI  DI  MASSA  LIMITE
COMPLESSIVA A PIENO CARICO SUPERIORE A 5  TONNELLATE E
ISTITUZIONE PER TUTTI I VEICOLI DEL SENSO UNICO DI MARCIA
PERMANENTE E CON PROVENIENZA VIALE EUROPA E DIREZIONE
VIA DEGANI.

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SICUREZZA, SERVIZI DEMOGRAFICI E
DIGITALIZZAZIONE

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 185 del 16/10/2023 con la quale si conferma la
volontà di procedere con la modifica viabilistica definitiva in Via Fossà invertendone l’attuale senso
di marcia, mantenendo il senso unico;

CONSIDERATO che la suddetta modifica rientra nello studio progettuale di realizzazione di una
rotatoria all’intersezione Via Fossà / Europa / Industria, per migliorare la sicurezza stradale;  

VALUTATA  quindi la necessità di istituire il senso unico di marcia in Via Fossà con direzione
Viale Europa / Via Degani;

VISTO il  Decreto  Sindacale  n.  5  del  01/03/2023  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di
posizione  organizzativa/EQ  dell’Area  Sicurezza,  Servizi  Demografici  e  Digitalizzazione  al
Comandante Dott. Russo Cataldo;

VISTI il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 ed il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e loro successive
integrazioni e modificazioni nonché il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

L’istituzione per tutti i veicoli del senso unico di marcia permanente in Via Fossà, con provenienza
da Viale Europa in direzione Via Degani, con conseguente obbligo di svolta a destra per i veicoli
provenienti da Via Ponte Vecchio una volta giunti all’intersezione Via Ponte Vecchio / Via Fossà
ed obbligo di svolta a sinistra per i veicoli in uscita da parcheggio “Al Sole” in corrispondenza di
Via Fossà civico n. 9/A.



L’istituzione  del  divieto  di  transito  per  i  veicoli  di  massa  limite  complessiva  a  pieno  carico
superiore a 5 tonnellate in Via Fossà.
L’istituzione dell’obbligo di arrestarsi e dare la precedenza (STOP) per i veicoli provenienti da Via
Fossà una volta giunti all’intersezione con Via E. De Nicola / Via Degani.  

DISPONE

La revoca di ogni precedente Ordinanza viabilistica attinente all’oggetto in questione, in contrasto
con la presente.

Che  la  presente  Ordinanza  entrerà  in  vigore  al  momento  della  installazione  della  segnaletica
stradale prevista.

Che la presente sia trasmessa a:
- Albo Pretorio online;
- Responsabile Ufficio Tecnico Manutenzione LL.PP., sede, per l’installazione della prescritta

segnaletica stradale, secondo quanto previsto dal decreto legislativo del 30.04.1992, n° 285
“Nuovo  Codice  della  strada”  e  successive  modificazioni  e  dal  relativo  Regolamento  di
attuazione (D.P.R. 16/12/92 n° 495),  

- Stazione Carabinieri di Grezzana,
- Vigili del Fuoco, Verona,
- Croce verde, Grezzana,
- ATV Verona;
- AMIA Verona;
- Responsabile Area Affari Generali, sede, per informativa al servizio trasporto scolastico.

  
Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:
 entro  60  giorni  dalla  notifica  del  presente  provvedimento  al  tribunale  amministrativo

regionale nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971,
n. 1034;

 entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica,
nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Area 5 “Sicurezza, Servizi Demografici e Digitalizzazione” Responsabile dott. Cataldo Russo
P.tta Milite Ignoto (già via Roma) 1 – 37023 Grezzana (VR) Tel. 0458872583 – fax 0458872510
Email info@comune.grezzana.vr.it PEC protocollo.comune.grezzana.vr@pecveneto.it
C.F./P.IVA 00405260233 Codice IPA Ufficio: JEZKNX

Il Responsabile
Area Sicurezza, Servizi Demografici e Digitalizzazione

Cataldo Russo

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Grezzana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Cataldo Russo in data 24/11/2023


